
 

 

 

      

 

 
 Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 71/20 del 20.10.2020 

 
OGGETTO: Delibera n. 64/20 del 23.09.2020 Promozione a mezzo stampa dell’immagine 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, Porti di Augusta e 

Catania, allo scopo di incrementare ed ampliare i traffici nell’ambito del supplemento 

“Guida Regioni” in allegato al quotidiano nazionale “Sole 24 Ore” – Annullamento in 

autotutela per duplicazione impegno di spesa. 

 

     IL PRESIDENTE 

 
Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto MIT n.126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Vista Delibera Presidenziale n. 64/20 del 23.09.2020 con la quale era stato assunto impegno di 

spesa n. 2375 del 23.09.2020, per € 5.978,00, con lo scopo di promozione a mezzo stampa sul 

supplemento “Guida Regioni” in allegato al quotidiano nazionale “Sole 24 Ore”; 

Preso atto che con precedente Delibera Presidenziale n. 50/20 del 04.08.2020, impegno di spesa n. 

1980 del 04/08/2020 pari ad e 5.978,00, questa AdSP aveva già assunto impegno di spesa per la 

medesima attività di promozione a mezzo stampa;   

Rilavato, pertanto, che la Delibera Presidenziale n. 64/20 ha duplicato l’impegno di spesa già 

assunto in data 04.08.2020 con la Delibera Presidenziale n. 50/20;   

Visto il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 31 del 29/09/2020 nel quale il medesimo 

Collegio osserva l’avvenuta duplicazione dell’impegno spesa ed invita l’Amministrazione alla 

conseguenziale regolarizzazione amministrativa; 

Preso atto che il Dott. Massimo Scatà, n.q. di responsabile del procedimento, conferma che la 

Delibera Presidenziale n. 64/20 ha duplicato l’incarico già ricevuto con la Delibera Presidenziale n. 

50/20 ed il conseguenziale raddoppiamento dell’impegno di spesa di €. 5.978,00;  

 

DELIBERA 
 

l’annullamento in autotutela, per quanto sopra esposto, della Delibera n. 64/20 del 23.09.2020 e del 

relativo impegno di spesa n. 2375 del 23.09.2020 di € 5.978,00, liberando le relative somme sul 

capitolo di spesa di imputazione.  

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione. 

 
Visto di regolarità contabile e compatibilità al bilancio                                    Visto               

          Area Amministrativo Contabile                                             Il Segretario Generale                                                                

              Dott. Pierluigi Incastrone                                                   Dott. Attilio Montalto 

             

      
Il Presidente 

Avv. Andrea Annunziata 


